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SECRETARIA: A despacho el presente proceso para que se sirva proveer sobre la 
aclaraci6n..SantiagodeCali, 01 de octubre de 2021.

SANDRA CAROLINA MARTRINEZ ALVAREZ 
SECRETARIA

JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUITO

PROCESO
DEMANDADO

. DECLARATIVO
* COSMITET LTDA CORPORACION DE SERVICIOS 
MEDICOS INTERNACIONALES THEM Y CIA LTDA - 
COSMITET LTDA 
SEGUROS DEL ESTADO SA 
76-001-31-03-012/2019-00164-00 ‘

DEMANDADO
RADICACION

Santiago de Cali, primero (01) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Como quiera que en la sentencia No. 225 del'06 de septiembre de 2021 
v proferida por escrito por este Despacho, no se indico cual fue la tasa 

moratoria establecida en eknumeral tercero de la parte resolutiva del.fallo.

En consecuencia, y de conformidad con lo dispuesto en el Artfculo 285 del 
Codigo General del Proceso, que en relacion con la' aclaracion de 
sentencias, reza lo siguiente:

. “Artfculo 285. Aclaracion.. La sentencia no es revocable ni reformable por. el 
juez que la pronuncio. Sin embargo, podra ser aclarada, de oficio o a 
sdlicitud de parte, cuando contenga conceptos o frases que ofrezcan 
verdadero motivo de duda^siempre que esten cdnfenidas en la parte 
resolutiva de la sentencia o influyan en ella.

La providencia que resuelva sobre la aclaracion no admite recursos, pero 
dentro de su ejecutoria podran interpdnerse los que procedan contra la 
providencia objeto de aclaracion."

De acuerdo a lo anterior, considera el despacho que se debe hacer la 

aclaracion sobre aquellas frases que verdaderamente encierren motivo 

de duda, ante una deficiente redaccion o sobre alcance de un concepto 

o de una frase en concordancia con la parte resolutiva del fallo, lo cual 
sucede en el presente caso', lo cual se tramitard de conformidad con' lo 

establecido en el artfculo 285 del Codigo General del Proceso.

Conforme a lo anterior, y al tenor de lo previsto en el artfculo 285 del 
Codigo General del Proceso, debe aclarar el numeral TERCERO de la parte 

resolutiva de la sentencia No. 225 del 06 de septiembre de 2021, en el 
' sentido de establecer ,que la tasacion de los intereses moratorios sera la 

establecida para [os impuestos administrados por la Direccion de 

Impuestos y Aduanas Nacionales .(DIAN)1, de conformidad con el

1 Concepto - Acuerdos de Voluntades entre EARS y PSS Referenda: 4-2018-083169 1 - El no pago dentro de los plazos causarS intereses
' :
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I/ En merito de lo expuesto, el JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUIT© DE CALL 

administrando justicia en nombre de Id'Republica y per autoridad-de la Ley,
r

r RESUELVE:
i

ACLARAR Y ADICIONAR el num'eral TERCERO de la parte resglutiva de la . ‘ 
sentencia No. 225 de fecha,06.de septiembre de 2021, en el sentido de 
indicar, que la tasacidn de los intereses moratorios sera la establecida para 

. los, impuestos gdministrados pgr la Direccian de Impuestas y Aduanas-. 
Nacianales (DIAN).
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NOTIFIQUESE,

»
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CLAUDIA ’XEZ CAICEDO'/
JU,
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JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUIT© CALI

SECRETARIA

HOY NOTIFICO EN
i

ESTADO No.

A LAS PARTES EL CONTENIDO DE LA 
PROVIDENCE QUE ANTECEDE. ,

* /

SANDRA CAROLINA MARTINEZ ALVAREZ 
SECRETARIAo
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moratorios a la tasa establecida para los impuestos administrados por la Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN). • De este 
modo, se recalcd la obligacion de'las Entidades Promotoras de Salud de pagar los servicios de salud suministrados por las Instituciones 
Prestadoras de Salud, dentrode los plazos, condiciones.-terminosy.porcentajes establecidos en la Ley 1122 de 2007 yin el Reglamento que' 
para el efecto haya proferido el Gobiemo Nacional, so pena de reconocer y pagar los intereses moratorios que se hubieren causado a favor 
del respective prestador, los cuales serdn liquidados segun la tasa establecida para los impuestos a'dministrados por la DIAN.
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